РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от № S0/fc>/6-r
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского край от 30.11.2015
№ 54/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

горячую воду»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп
лоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водо
снабжения и водоотведения», с целыо корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 № 54/2015-т «Об установ
лении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в приложении №1:
пункты  1, 2 излож ить в следую щ ей редакции:
«

1 АО «КПЗ «Каскад»,
г. Краснодар

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

c01.01.2016
по 30.06.2016

1453,67 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016 1513,21 - -

с 01.01.2017
по 30.06.2017 1513,21 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 1547,16 - -

c01.01.2018
по 30.06.2018 1547,16 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 1609,02 - -

2 ФКУ ПК-3 ГУ ФСНП
России но Красно
дарскому краю

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения
Одноставочный, с 01.01.2016 2696,30 - -

2

руб./Гкал. по 30.06.2016
с 01.07.2016

по 31.12.2016 2759,77 - -

с 01.01.2017
по 30.06.2017

2759,77 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 2791,37 - -

с 01.01.2018
по 30.06.2018

2791,37 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 2903,01 - -

»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«

11 ООО «Усть-
Лабинскгазстрой»,

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

Усть-Лабинский рай
он

с 01.01.2016
по 30.06.2016 2287,34 - 2294,34

с 01.07.2016
по 31.12.2016 2379,94 - 2353.83

Одноставочный,
с 01.01.2017

по 30.06.2017 2342,85 - 1842,40

руб./Г кал. с 01.07.2017
по 31.12.2017 2342,89 - 1842,40

с 01.01.2018
по 30.06.2018 2342,89 - 1842,40

с 01.07.2018
по 31.12.2018 2342,89 - 1842,40

»;
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«

13 ЗАО «Усть-
Лабинсктепло-

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

энерго», Усть-
Лабинский район

С 01.01.2016
по 30.06.2016 2622,59 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016 2703,65 - -

Одноставочный,
с 01.01.2017

по 30.06.2017 2703,65 - -

руб./Г кал. с 01.07.2017
по 31.12.2017 2804,41 - -

с 01.01.2018
по 30.06.2018 2804,41 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

2916,72 - -

Население (с НДС)

Одноставочный,
С 01.01.2016
по 30.06.2016 3094,66 - -

руб./Г кал. с 01.07.2016
по 31.12.2016 3190,31 - -

3

c01.01.2017
по 30.06.2017 3190,31 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017

3309,20 - -

с 01.01.2018
по 30.06.2018 3309,20 - -

с 01.07.2018
3441,73по 31.12.2018

»:
2) пункт 2 приложения №  2 изложить в следующей редакции:
«

2 ЗАО «Усть-Лабинсктеплоэнерго»
2.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 2622,59 2703,65 2703,65 2804,41 2804,41 2916.72

Компонент на холодную
воду, руб.АТ 30,80 32,04 32,04 33,32 33,32 37,59

2.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС)
Компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 3094,66 3190,31 3190,31 3309,20 3309,20 3441,73

Компонент на холодную
воду, руб.АС 36,34 37,81 37,81 39,32 39,32 44,36

»;
3) в таблице 2 приложении № 3:
столбцы четвертый -  шестой исключить;
слова «Реализация программ в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности» заменить словами «Показатели энергосбере
жения и энергетической эффективности и реализация программ в области энер
госбережения и повышения энергетической эффективности».

4) таблицу раздела 1 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«

№  п/и Наименование Ед.
изм.

Значение
показателя
на 2016 год

Значение
показателя

на 2017
год

Значение
показателя

на 2018
год

1
Объем холодной воды на нужды
горячего водоснабжения, в том
числе:

тыс. м3 37,95 37,95 37,95

1.1 - объем приобретенной воды, в
том числе по поставщикам: тыс. м 37,95 37,95 37,95

1.1.1 ОАО «Водопровод» тыс. м3 36,45 36,45 36,45
1.1.2 ООО «Аква-Д» тыс. м3 1,5 1,5 1,5

2 Отпуск горячей воды, всего, в том
числе: тыс. м3 37,95 37,95 37,95

2.1 Объем воды, отпущенной абонен
там тыс. м3 37,95 37,95 37,95

2.2 По абонентам Т Ы С . М"' 37,95 37,95 37,95
2.2.1 Собственным абонентам тыс. м ' 37,95 37,95 37,95

2.2.1.1 - население тыс. м 32,75 32,75 32,75

4

2.2.1.2 - бюджетные организации тыс. м3 4,97 4,97 4,97
2.2.1.3 - прочие потребители Т Ы С . М"' 0,23 0,23 0,23

3 Темп изменения потребления воды % 104,26 104,60 100
».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Руководитель С.Н.М илованов